Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- Trạm Y tế phường Tam Thanh;

- Các khối phố;

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 3220/SYT-NVYD ngày 14/9/2025 của Sở Y tế

tỉnh Lạng Sơn về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3. UBND

phường Tam Thanh thông báo như sau:

1. Thu hồi Viên nén Hurmat 25mg (Captopril 25mg), Số GĐKLH: GC-

283-17, Số lô: A8B100; Ngày SX: 01/02/2024; HD: 01/02/2026 do Công ty

TNHH Medochemie Viễn Đông sản xuất.

Lý do: Không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu Định tính Captopril

Disulfid

2. Tổ chức thực hiện:

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn: Có trách nhiệm

dừng ngay việc kinh doanh, sử dụng; thực hiện thu hồi toàn bộ lô thuốc không

đạt chất lượng nêu trên; báo cáo kết quả thu hồi về UBND phường (qua Phòng

Văn hoá – Xã hội).

- Các khối phố: Phối hợp tuyên truyền, thông tin rộng rãi đến nhân dân

không sử dụng lô thuốc vi phạm; nếu phát hiện còn lưu hành, sử dụng thì kịp

thời thu hồi và báo cáo ngay về UBND phường (qua Phòng Văn hoá – Xã hội).

- Trạm Y tế phường: Chủ động phối hợp với Phòng Văn hoá – Xã hội

kiểm tra, giám sát việc thu hồi; trực tiếp theo dõi, hướng dẫn các cơ sở y tế, nhà

thuốc trên địa bàn thực hiện; kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND phường những

trường hợp vi phạm hoặc phát sinh liên quan.

- Phòng Văn hoá – Xã hội phường:

+ Chủ trì, phối hợp với Trạm Y tế phường và các cơ quan chức năng liên

quan thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc thu hồi lô thuốc không

đạt chất lượng nêu trên; kiểm tra, giám sát việc thực hiện; tham mưuUBND

phường xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành.

+ Tiếp nhận thông tin báo cáo từ cơ sở; tổng hợp, tham mưu UBND

phường văn bản báo cáo kết quả thực hiện gửi Sở Y tế tỉnh theo quy định.

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TAM THANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH
V/v thông báo thu hồi thuốc

vi phạm mức độ 3

Tam Thanh, ngày         tháng 9 năm 2025

2

UBND phường thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND phường;

- Đội QLTT số 1;
- Trang TTĐT phường;

- CPVP, CVVP;

- Lưu: VT (HMT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Quỳnh Anh

		2025-09-28T16:36:27+0700

		2025-09-29T14:37:17+0700

		2025-09-29T14:37:17+0700

		2025-09-29T14:37:17+0700